
 

Svar interpellation:  

“Pilotprojekt för etablering av kärnkraft" 
 
Torsten Svärdström (SD) och Patrik Westlund (SD) har i en interpellation ställt följande 

frågor till mig, här följer mina svar: 

 

Varför tog inte Linköpings kommun tillfället att ansöka om bidrag till pilotprojekt som 

syftar till att kartlägga förutsättningarna för etablering av kärnkraft under den andra 

ansökningsperioden? 

 

Hur ställer sig styret till att ansöka om bidrag i framtiden till pilotprojekt som syftar till 

att kartlägga förutsättningarna för etablering av kärnkraft? 

 

Sverige behöver en ökad produktion av ren el som stöder tillväxt och en konkurrenskraftig 

industri. Därför anser vi att det är viktigt att både bevara och bygga ut den svenska 

kärnkraften. Var den nya kärnkraften byggs är inte det viktigaste för oss utan det viktigaste är 

att den faktiskt byggs. På de platser där kärnkraftsreaktorer finns eller har funnits finns redan 

tillstånd, tillgång till el och infrastruktur i form av elnät med hög kapacitet. Därför bör i första 

hand dessa platser nyttjas  och i andra hand platser med god tillgång till vatten eller där det 

redan finns planer för kärnkraft eller andra kraftverk. Marviken och Studsvik är exempel på 

två platser i vår närregion som passar betydligt bättre än att försöka hitta en bra plats i 

Linköpings kommun. Politikens roll ska inte vara att styra elproduktionens teknikutveckling 

utan vår roll ska vara att möjliggöra utvecklingen av, och undanröja eventuella hinder för, 

etablering av ny kärnkraft.  

 

I Linköping är behovet av ny verksamhetsmark redan stort och då är det viktigt att vi 

fortsätter att nyttja den mark som vi råder över på ett smart och resurseffektivt sätt. Därför 

kommer vi i det politiska styret att fortsätta prioritera mark åt nya etableringar och företag 

som önskar expandera vilket är en förutsättning för nya arbetstillfällen och för kommunens 

fortsatta tillväxt.  

 

 

Niklas Borg (M)  

Kommunalråd och kommunstyrelsens förste vice ordförande 

 

 


